
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 024, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a homologação do Resultado Final do Circuito das Estações do Pantanal de Corrida de Rua 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições, que lhe são conferidas pela Portaria “P” N° 102, de 07 de Fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO, o término das etapas do Circuito das Estações do Pantanal de Corrida de Rua 2019;

CONSIDERANDO, os artigos 6º e 49 do Regulamento Geral da Competição;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Circuito das Estações do Pantanal de Corrida de Rua 2019, na forma do
anexo desta portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo André de Araújo Junior

Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá

Portaria “P” N° 102, de 07 de Fevereiro de 2019.

ANEXO

Premiação Circuito das Estações do Pantanal de Corrida
de Rua 2019.

Resultado Final após a Última Etapa

CATEGORIA  PRINCIPAL -  10 km - MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR  R$ 1.600,00 ANDRÉ RODRIGUES DO
NASCIMENTO 240

2º LUGAR  R$ 1.300,00 MARCOS FRANCISCO PEREIRA DA
SILVA 216

3º LUGAR  R$ 1.000,00 JANDERSON LIMA SOUZA 210

CATEGORIA PRINCIPAL -  10 km - FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR  R$ 1.600,00 ROSINHA CONCEIÇAO 240

2º LUGAR  R$ 1.300,00 RODE  VIRGINIO CHAPARRO 224

3º LUGAR  R$ 1.000,00 MARIA LUCIANE RONDON 197



CATEGORIA PRINCIPAL -  05 km - MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 1.000,00 JOSÉ CARLOS JUNIOR PROENÇA
SIMÃO 240

2º LUGAR R$ 700,00 MAGNUN MARCELO RODRIGUES
GONÇALVES 224

3º LUGAR R$ 600,00 IDIVAN PROENÇA SIMÃO 204

CATEGORIA PRINCIPAL -  05 km - FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$1.000,00 ANDREIA DE LIMA SOARES
MENDONÇA 240

2º LUGAR R$ 700,00 BEATRIZ DUARTE TEIXEIRA DA
CUNHA 212

3º LUGAR R$ 600,00 CARINE TEIXEIRA DA SILVA 191

CATEGORIA MIRIM - 03 KM -  MASCULINO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 600,00 JOSE BENEDITO BRITTO VALLE 228

2º LUGAR R$ 400,00 LOHAN LEITE DE JESUS 180

3º LUGAR R$ 300,00 WESLEY ABRAÃO SALVATIERRA  DA
SILVA 160

CATEGORIA MIRIM - 03 KM - FEMININO

COLOCAÇÃO PREMIAÇÃO NOME PONTOS

1º LUGAR R$ 600,00 ANA CLAUDIA DA CRUZ  RUIZ 236

2º LUGAR R$ 400,00 CAROLINE VITORIA SANTOS DE
SOUZA 228

3º LUGAR R$ 300,00 THAYSSA RAQUEL  CUIATI DA SILVA 204

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 55745328

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T23:49:53-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




